Brasília, 	e fevereiro de 1997
/1 	 7 	7

Aú-̀ic, áIl~_
ICO P. S. WEIDLE

Vice-Reitor

o

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° ooE /97

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de sua
competência delegada pelo Ato da Reitoria n° 932, de 11/07/96, de conformidade com as
atribuições estatutárias, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e tendo
em vista o constante do 01 VIS 034/96,

RESOLVE:

Aprovar a reabertura do concurso público para docente, duas vagas, relativo ao
Departamento de Artes Visuais, bem como a composição da respectiva Comissão
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: ARTE E TECNOLOGIA / ARTES PLÁSTICAS (Professor
ADJUNTO/DE). Membros Efetivos: SILVIO PERINI ZAMBONI (Presidente - UnB),
TANIA REGINA FRAGA DA SILVA (VIS) e DIANA DOMINGUES (Univ. de Caxias do
Sul - RS). Membros Suplentes: SUZETE VENTURELLI (UnB), MARIA BEATRIZ DE
MEDEIROS (UnB) e ARLINDO MACHADO (PUC-SP).

cc.: GRE/VRT/IdA/VIS/DRH/SOC/AC S/SCA